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Mes de MARZO de 19411 Hoje .5
CONSTANTES
! Masa Periodo Ampliaci(); Al(;OZiimielllO Amortiguamiento
Sismégrafo |Componente — - - = A
Kgs. Tpaelg. Y% Tor §
= 362 43* 39" N. [Standard | ZS 1--0,75 50,000
= 42 24" 40" W. Gr. |(Benioff) NS 1--0,75 25,000
Altura = 60,3 m. ES 1--0,75 25,000
Caliza tridsica.
Standard | 3L 15--100 1,500
(Spreng-| NL 15--109 1,500
nether) | EL 15--10q 1,500
§ | HORA ‘};iodo! AM P. LITUD { Distancia
Niimero | Dfa | Fase ‘7: il St ESEes ¢ ) o OBSERVACIONES
} Hal S mi IS ‘ S N | E |z “ Grados
| [ | | If | | I

Moad..6.




MES DE MARZO DE 1971 1/

T SRS EETEEEEEET

T e o S )

X Compo- Dil. Diste.
de DIA FASES nente HORA PERIODO AMPLT. o y OBSERVACIONES
Orden B. Comp. Grado-

2 2 ilr ZL 01-32-30 40 Sur del Oceano
Atldntico.
5424 S. 5401 W,
gs 00-45-42 6

Ma 9 (ces)
%Escc—s
3 3 iP zZs 01-00-34,5 1,0 3,0 D. Guerrero, Méjico.
ipP 28 02-01 1797 N. 9923 W.
e EL 10-50 H= 00-48-11,4
iLlr 2L 28-00 32 h= 77 Km.
Mag= 5,1 (CGS)
$osdds)
4 3 iP VA 02-25=38 1.0 2,0 D. Este de la Peninsu-

la de Arabia.
2201 N. 5902 E.
H= 02-15-58,1
h= 3

35 Km.
Mag= 5,1 (CGS)
%;SC

5 3 iP YA 14-59-12,2 0,8 1,0 C. 9.710 Golfo de California
isS EL 15-09=52 8723 2529 N, 109e9 W,
ePS EL 10-30 H= 14-46-30,7
iSs EL 16-00 h= 34 Km.
iLq EL 26-=00 40 Mag= 5,3—?,4 (ces)
ilr 2L 29-00 28 (uscas

6 3., ePg I8 18-08-24 20 Km.
iS¢ ES 08-26,3 0,2 4,0

- 3 eP 2L 22-07=08 Islas Kurile.
ePP L 10-55 4823 N, 15320 E.
iSKS NEL 17=32 H= 21-54-09,1
ePS ZL 19=36 h= 120 G.

i EL 21-04 Mag= 5,8 gces)
ilr 2L 40-00 36 (usées

8 4 eS EL 00-53=02 . Sur de Honshu, Ja-
iss EL 01-00-32 pdn'i Sentido l% gA

EL 1 en Tateyama y Tokyo
- v 30924 N. 138¢3 E.
H= 00-28=36,3
Haen 5 l"lamicas)
(uddes)
9 4 ilr ZL 04-22-00 36 zi de Isla Macqua-
e.

5227 S. 13928 E.
H= 03-09-34,9

h= N.
Mag= 4,7 (CGS)
(us

CGS)
10 4 ePg IS 09-27=32 8 Km.
iSsg ES 27-33 0,2 3,5
11 4 iPg 28 12-05-14 c. 8 Em.

iSg ES 05-15 0,2 5,0



MES DE MARZO DE 1971 2/

B T R "
de DIA TFASES nente HORA PERIODO AMPLT. o y OBSERVACIONES
Orden B. Comp. Gndoa
12 6 ilr ZL 03-25-00 28 Chile central.
3793 S. 7220 W,
2"47-4"2
hs 78 Km.
Mag= 4,8 (CGS)
(uscas)
13 6 ePg ES 15-49-33,6 8 Km.
ng ES 49—3494 0’2 35!0
14 6 eS EL 22-36-02 Regidén fronteriza
esS EL 36=-44 Chile-~Bolivia.

21e3 S, 68e3 W,
H= 22-13—21 4

15 7 elLr ZL 12-24-00 30
16 8 elr 2L 15-35-00 20
17 8 elr 2L 22-11-40 28
18 9 eP ZL 05-03-07 ' Grecia.
eS EL 06=52 3827 N, 2023 E.
ilr 2L 08-00 24 H= 04-58-38,9
h= 16 Km
Mag' 478 gces)
Islal J nicas.
3828 N, 2005 E,
H= 04=58-42
h= 454 20 Km.
Myg= 4,9 (Tirens)
4,8 (Wien) Mpy= 4,9
(Wien) (NSEEX)
(BCIS)
19 10 iPg 28 21-47=34,8 C. 152 Km. Mar de Alborén.
ng ES 47-5297 093 4010 g: %1-47-15
(LCSS-Madrid)
20 11 elr ZL 16=06=00 28
2 12 ilr ZL 23=25=00 44 Regidn Islas Fili-
pinas.

18!8 N. 11928 E,

H= 22-32-51,0

h= 44 KE.

Mag= 5,0 SCGS)
(uscas

2 ilr ZL 03-48-00 44 Cerca de la costa E.
de Honshu, Japdn.
Sentido (II JMA) en
el area de Miyako.
4021 N. 14224 E,
H= 02-59-38,5
h= 57 Knm.
Mag= 5,1 (ces)

(Uscas)



Orden

DIA

MES DE MARZO DE L971 3/
" Dil.  Diste,
HORA PERIODO AMPLT., o y OBSERVACIONES
B. Cémp. Grados

24

25

26
27

28

29

30

31
32

13

13

14

14
14

14

15

15

15
16

16-08-02
08-48
12-27
16-11
19-12
33-40

17-04-00

19-31-29,3
31-39
34-32
35-13
35-54
47-08

54-22
20-13-00

00-03-48
06-53

02-15-00

06-29-17
30-10
33-56
5430
34-00

20-48-10
48-31,2

06-22-00
26-00

12-04-47
04-48

12-17-00

12-52-26
52-34

Compo-
FASES nente
eP! ZL
eP'2 I8
ePP ZIL
i ZL
eSEKKS ZL
iSs NL
ilr 2L
i Z8
ip 2S5-L
iPP 1ZIL
i(PKS)EL
E] 2L
ePPS ZIL
e EL
ilq EL
iP Z8
ePP ZIL
is NL
iPs ZL
iSs ZL
il ZL
il ZL
eP! ZL
iP'2 2L
iPP 4L
iSSs EL
ilr ZL
iPg ZS
iSg ES
ilq EL
iLlr 3ZL
iPg ZS
iSg ES
ilr ZL
ipt Zs
iP'2 ZL
i ZL

53-23

36

1,2 8,0 €.

24

26

C. 180 Km.
0,3 22,0

40
30

0,2 30,0
20
D.

Re§i6n Islas Fiji.

1884 S. 173986 E.

H= 15=47=57,1

11‘;: 2051:2.6 0 (ces)
Slusbes)’

Regidn Este de Nue-
va Guinea, sentido

(IV) en el area de

Tabele.

527 S, 14524 E.

H= 19-12-25,0

h= 118 Km:»

Mag- iéé (cas)

Regién Isla Vancou-
ver.
5026 N, 12929 W,
H= 23-51-38,5
Mage 5,7-6,1 (CGS)
9 I=Dy
g?USCGS)

Regidén Islas Loyal-

ty.

2{'3 S. 16922 E.
H= 06-09-14,5

h= 11 Km.

Mag- 5, 1—? »3 (CGS)

Marruecos.

3523 N. 528 W,

= 20-47-?7!1
(usces

Marruecos.

3522 N, 528 W.

H= 20847-37,6

h= N. LCSSAMadrid)

ido idn del
n, s;niago (11

JHL) en Urakawa y
Kushiro.

4197 N. 14397 E.
H= 05-35-44,6

h= 48 Km

Mae= 5, 4—; »1 (ces)

Islas Salomdn.
1029 S, 16387 E,

(Contimda)



MES DE MABZO DI 1971 4/

Oonpo- Dil, Diste,
de DIA FASES nente HORA PERIODO AMPLT. o vy OBSERVACIONES
Orden B. Comp. Grtdoa
e 16 iSEKKS 2L 13-02-56 (continnnoidn)
ePS NL 09-08 H= 12-32-30,6
iss EL 15-28 h= 42 Km
iSSs NL 21-24 Mag= 5, 8-6 4 (CGS)
ilq EL 34-00 48 (USOGS) 61/4
33 16 ePg Zs 16=34-32 17 Em.
iSg ES 34-34 0,2 8,5
34 16 ePP ZL 20-55-08 Islas Filipinas.
i(PPS) EL 21-05-20 Sentido(III RF)
iss NL 11-10 en Davao y Hina-
iLq NL 31-00 44 tuan.
iLr 2L 3500 36 823 N, 12721 E.
H= 20-35-18,8
h= 52 D.
Mag= 5,7 §CG3)
(uscas
35 17 ePg Zs 04-05-49,9 52 Km.
iSg ES 05-56 0,4 4,5
36 17 iPg Zs 12-03-08 D, 10 Km.
iSg NES 03-09,2 0,2 24,0

37 18 iLr ZL
38 19 iLr ZL
39 19 ilr ZL

04-10-00 22
03-51-00 26

06-51-00 32 Oaxaca, Méjico.
1721 N, 9521 W,

H= 06-~12-31,9

iia 835%' (cas)
Toseds)
0 19 & = 15-52-00 30
41 19 iLr 3L 17-49-00 40 Pasaje Molucca
201 i, 12698 E.
H= 16-45=30,1

h= N.
Mas= 5 s3 (cGs)
vates)

Cresta media del
Atldntico Norte.
4924 N, 2827 W.
Hg 21-21"'34‘10
(BCIS)

Atlédntico Norte.
49¢5 N, 28¢5 W.
H= 21-21-31,8

h= N.
HBS‘ 4,8 (CGS)

42 19 iLr ZL 21-31-44 28

(USCGs)
43 20 iP ZL 07=52-35 D. 4,170 Norte de Isla As-
iPP ZL 54-00 3725 censidn.
e ZL 56-19 1’4 s. 13'7 WO
is EL 58=24 H= 07-45-05,2
i8S EL 08-01-04 h= N,
ilq EL 02-00 40 Mag= 5,0-5,5 (CGS)
iLlr 2L 05-00 16 (USCGS



UES rs MARZO ll 1971 5/

Mim. Compo- Dil. Diste,
de DIA TFASES nente HORA PERIODO AMPLT. o v OBSERVACIONES
Orden B. Comp. Grados
44 21 eiP ZIL 14-43-47 5 £. C. Perid.
eS EL 53=56 14821 S, 7201 W,
H= 14-31-37,1
h= 83 Knm.
Mag= 5,5 (CGS)
(Uscas)
45 22 iP Zs 04-42-57 0,9 3,0 c. Al este de Kazakh.

4997 N, 7822 E.
Kazakstan, regién H= 04-32-57,8
gemipalatinsk. h= 0 G,
(artificial segin Mag= 5'83§CGS)

B (usce
4988 N, 7890 E,
H= 04-33-00

Mag= 6,0 (Upp)
(BCIS)

46 22 eP VA 10-26=2 Norte de Isla
ePP ZL 27=5 Ascensidn.
eS NL 32-32 0e2 S. 17°9 W.
ilr 2L 38-00 36 g: %9-19-03.7

Mag= 5,2 (CGS)
(usces)

47 23 iP* 2L 02-35-23 C. 18.315 Sur de Islas Fiji.
ipP ZL 35-44 16427 2299 S, 17694 w.
1¥£'2 gg 28:33 = 66n5 (ces)
ipPP %8S 40-29 ft(rus) 6,0 (BRK)
e 2L 42-40
eSKSP NL 50-04
=) NL 50-40
iPPS 2L 54-07
iSs EL 03-00-28
iSSS EL 07-10
ilq EL 23-00 40
iLlr 2L 32-00 32

48 23 ilr 2L 07-28-00 18 ?ogién Montes Ura-

€Se.
6123 N, 5685 E.
H= 06-59-56,0
m-g-h' : 5.6 (eas)
9
(usces)
URSS. OIrll, prOba-
blemente artificial
=} U .
6125 N, %%.5 E.
H= 07-00-00
Mag= 5,9 éUPP)
Mm- 593
(BC1S)

49 23 iP 28 09-33-15 0,9 1,4 C. 3,840  1Isla Juan Mayen,
iPP 3ZL 34-28 3425 gsentido (V) en Juan
i(PeP) ZL 35-41 Mayen.

i ZL 37=22 7190 N, 720 W,

isg EL 38-44 H= 09-26-29,3

iSS EL 40-00 h: N.

ilr 2L 42-40 30 g= 6,0-6,0 (CGS)

6 2 (PAS) 6 5 (BRK)
(Continda) (USCGS)



de

Orden

49 23
50 23
51 23
52 23
53 23

54 23

55 24

dc..w
DIA TFASES nente

iP ZsS
iLlr ZL

iPg 1Z8S
iSg ES

iP 128
iPP ZIL
ePPP ZL
is EL
ePS EL
iSs EL
it
il» ZL

iP ZS
elr ZL

eP' 1ZS
ipP' Z8S

ZL
ePPS ZL
eSS ZL
i8SSs ZL
ilr 2L

HORA PERIODO AMPLT, o

B. Comp.

o Didl Diste,

09=33=15 (Continuacidn) Al este de la is-
la dé Juan Mayen, senti
do V en Juan Mayen (Se-
gun Borgen)
7121 N, 681 W,
H= 09-26-24
Mag= Mgg= 6,6 (Coll)
Mpy = 645 (0011) MPV;
6,4 (Coll) Myy= 6,3
(Coll) Npys 6,3 (Bens-
berg) Mpy= 6,1 (Wien)
Myp= 6,1 (Moxa) MLV=6,0
(Moxa) Mpp= 6,0 (Pruho)
M= 5,7 (Upp) (BCIS)
10-02-38 1,0 2,5 D. Regidn fronteriza
24-00 40 Kirgiz-3inkiang.
4125 N, 7983 E.
Tian Chan H= 09-52-12,3
4123 N, 79¢6 E. h= N,
H= 09-§2-05 Nag= 59’% (CGSB 6,8
Mag= 6,8 (Upp) (Upp) (UScGs
Mpp= 6,2 (Coll)
Upv= 6,0 (Bensberg) My,= 6,0 (Wien)
(BCIS) Enmascarado por el
anterior.
16=04-32 c. 8 Km.
04-33 0,2 98,0
20-57-41,5 1,4 2,5 D. 7.330 Regidn fronteriza
21-00-03 6620 Kirgiz-Sinkiang
01-36 4125 N,7923 E.
06-28 H= 20-47-17,4
06-48 h= N
10-40 Mag= 6,0-5,8 (CGS)
13-16 6,9 (Upp) (USCES)
16-00 48
19-00 32 Tian Chan
4123 N, 7997 E.
H= 20-47-10
Mag= 6,9 (Upp) M=6,5
(De Bilt) Myg= 6,3
(Coll) Mpy= 6,2 (Ben
berg) Mpp=(Srobarova
(BCIS)
22=31=54,5 1,0 3 B
23=-25=00 32
02-45=34,5 Regidén Nueva Bretafia
42-%2:5 gsentido (III) en Ra-
48-48 baul.
03-01-25 523 S. 15185 E.
07-46 A= 02=26=-14,7
13-30 h= 71 Km.
35-00 44 Mag= 5,6 (CGS)

(usces)



57

58

59

60

61

62

63
64

24

24

24

25

25

25

25
26

FASES nente
eiP 128
ilr 2L
iP 2L
ePP IL
i ZL
is EL
iPs NL
isSs NL
e
iLlr 2L
ilq EL
ePn NS
eSg NS
ilr 2L
ilr 2L
iLr 2L
elr 2L
iPg 128
iSg NES

MES IE MLBZO DE 1971

HORA PERIODO AMPLT.

B. C

05-153 »

14-06-22
09-08
12-30
16-18
17-04
21-30
24-16
30-00 .
33=00

21-28-00

21-57-19,5
58=19

04-17-00

15-07-20

17-12-00

22-31-00

06-26-16
26-41

c.
Grecia.
3820 2022 E,
H= 05-11-12,3
e T 47
(oscls) ™’
c. 8.728
7825
50
40
22
Tian Chan
4124 N, 7998 E.
H= 21-01-49
(BCIS)
400 Km,
0,5 3,0
34
32
32
30
D. 215 Km.
0,3 6,0

0
OmP. Grndoa

Dist®.

OBSERVACIONES

Mar Jdniooo

3726 N, 2023 E.

H= 05-11-11

Mag= Mp= 4,7 (Atens

Mpy= 4,4 (Wien)
(BCIS)

Iﬁovincia de Tsin-
, (China)
52 5 N. 9822 E,
H= 13—54-17 : |
h= k3 Km
Mag= 5,3-6 4 (CGS)
(usces)

%;gign giggtoriza
4124 N. 7924 E.
H= 21-01-54,9

h= 25 Kn.

Ma?- 3 (cas)
USOGS)

Provincia de Valen-
cia.

3004 N, 024 W,

H= 21-56-14

h= N.
(LcSS-¥adrid)

Islas Andreanof,
Aleutianas, sentido
(I) en Adak.

5085 N, 116!8 w.

H= 03-31-53,6

Islas Tonga.

1523 S. 17321 W.
H= 13-49-03,7

h= N.

Mag: 59 2-? ,0 (CGS)

Cerca de la costa
n., Max. Int.

III JMA) en el
noreste de Honshu.
3825 N, 14201 E.
H= 16-19-51,7
h= 53 Knm.

Mag= 5,5 5 (cas)
(uscas)

Mar dé Albordn
35927 N, 204 W,
H= 06-25-38
h= No
(1.c88-Madrid)



MES DE MARZO DE 1971

09-30-32

Mim. Compo- Dil. Diste,
de DIA TFASES nente HORA PERIODO AMPLT. o y
Orden B. Comp. Grados OBSERVACIONES

65 ZL Cordillera Sur
iSs EL 48-40 del Pacifico.
iSSS EL 53=50 5524 S, 12921 W,
ilq NL 06-00 68 H= 09-08-06,6
ilr 2L 10-00 44 h= N, 1
Mag= 5,7-6,0 (CGS,
(usées)
66 26 iLr 2L 11-31-00 40
ePP ZL 50-07 7724 sentido (IV) en
is NL 57-04 Yakutat.
ePS 1INL 57=46 6023 N, 14120 W.
eSS INL 18-02-00 H= 17-35-18,0
ilr 2L 12-00 36 h= 7 Iscné g
Hl,ga 0os
545=5,7 (CGS)
(UScGs)
68 26 iP %8 21-26-17 0,7 2,0 c. Regidn Fronteriza
Iran-Iraq.
3523 N, 2614 E.
H= 21-18-38,9
h= N.
Mag= 4,3 (CGS)
69 27 iP ZS 01-05-57,8 1,1 2,5 D. 9.390 Fuera de la costa
iPcP 28 06-04 8424 Norte del Peri.
is EL 16-24 H= 00-53-25,0
ilr 2L 36-00 28 h= 29 D.
5.?-4.8 (cas)
USCGS)
70 27 iPgn 28 15-52-16 C. 8 Knm.
iSg BS 52-17 0,2 6,5
71 27 iP Zs 17-22-40,3 1,0 6,0 D, Islas Andreanof,
ilr 2L 53-00 (36) Aleutianas, sentido
(I) en Adak.
5226 N. 174%e5 W.
H= 17-09-52,3
Mag= 5,6 (CGS)
(Usces)
2 28 il ZL 03-43-00 0 Burma
y d " ’ 19921 N. 9623 E.
H= 02-54-12,2
h= 34 Kn.
lh%s 4,4 (CGS)
USCGS)
73 28 eiP 7S 88—36-33 - Regidn Islas Anda-
Z 9-07- man.
- " 118 N. 9521 E.
H= 08-23-19,9
lage'5,5-6,3 (CGS)
Suddes)’
Perdido cambio de
bandas.
T4 28 eP' 7S 18-16-00 Timor. 6992 S. 12491:,I Eﬁa -
- 0 = 17-56=-56,1 3 h= N. g=
ilr 2L 19-03-00 4 ?CGJ (o8ces) ’



Compo- Dil. Diste,
de DIA TFABES nente HORA PERIODO AMPLT. © y OBSERVACIONES
Orden B. Comp. Grados

76

77

78

719

80

81
82

83

29

29

89

29

31
31

31

iSg
eiP

iSsS
ilr

iLg
ilq

ZL

ZL

38

Z8
8
ZL

ZL

ZL

B B

ZL

03-56=-28

57=30
04-17-00

06-24-50

07-10-00

12-02-02,2

02-03
11-43-50

58,5

56-03
12-00-56
15-00

00-05-00

10-14-00
11-21-00

12-56~00

36

36

36

c. 6 Km.
0,3 55,0

1,0 1,6 D.

36

22

32
(50)

24

M8 del Carmen Sola,

Fernando Granda,

Cerca de la costa

de Chile central,

sentido en Valpa-

raiso.

3323 S. 71e9 W.

H= 03-31-51,4

h= N,

Mag= 4,9 (CGS)
(usces)

Fuera de la costa

central de Chile.

Sentido en Valpa-

raiso. b,

3323 S. 72°0 W,

H= 05-~38-26,5

o 2641:!1“' 0 (cGs)
&= -39

A (Usbes)

Cordillera Norte
de la Isla de Pas-

cua.

920 S, 109028 W.

H= 06=19-06y,6

h= N.

Mag= 499‘?93 (ces)
(uscas

Islas Andreanof,
Aleutianas, sentido
(III) en Adak.

5122 N. 177e5 W.
H= 11'30‘3819

h= 20 Km.

Mlg' 5,7=5,4 (CGS)
(BRK) (Usces)

Sur de Islas Fiji.

2428 S, 17620 W.

H= 22-39-25,0

n}}: N's 0-5,1 (CeS)
g?uséc;s?’

Mindango, Is. Fili-

pinas. 9920 N. 12597

H= 10-23-57,3 E.

ﬁ: N'5 4-5,1 (CGS)
€ {osced)

Islas Kermadec

2021 S, 177¢5 W.

H= 11-3 3"14 5 1

h= 67 Km.

Mag= 5,2 (CGS)(USCGE



